
, E Zeruano Lima, Viernes 16 de Agosto de 1985 

ta María”, “San Luis” y “Donaire”, con las exten- 
siones y ubicación mencionadas en el numeral an- 
terior, 

Artículo 3* — -Dejar a salvo el derecho de los 
orupantes para que lo hagan valer conforme a Ley. 

Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra- 
ria XIfI-San Martín, solicitará a| Juez de Tierras 
la cancelación de los asientos registrales y la sub- 

- secuente inscripción de los predios rústicos materia 
de la presente Resolución a favor de la Dirección 

— General de Reforma Agraría y Asentamiento Ru- 
ral, en los Registros Públicos de San Martín. 

Reeístrese y comuníquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministre 

¡de Agricultura, 

RESOLUCEON MINISTERIAL 
N" 00519-85-AG/DGRAAR 

f Lima, 25 de Julio de 1985. 

. VISTOS: 

Los expedientes relativos a la declaración de 
Caducidad de Títulos de Propiedad -de los predios 
rústicos denominados “Libertad” de 5 Hás, 2256 
m2., “Carachupa Yacu” de 5 Hás. 0580 m2., “Sa- 
rehuasillo” de 17 Hás. 3500 m2., “San José” de 5 
Hás. 1725 m2., “San Miguel” de 20 Hás. 9083 m2., 

— “Quillca Rumi” de 10 Fiás. 8000 m2., "Las Merce- 
des” de 5 Hás, 2364 m2. “Haya Samana” de 5 
Hás. 623) m2. y “La Selva” de 5 Hás. 5275 m2. 
de extensión superficial, todos ubicados en el dis- 

- frito y provincia de Moyobamba, departamento de 
Ban Martín; y, 

CONSIDERANDO: 

gui Mila, los Títulos de Propiedad Nos. 6466, 5399, -388, 5731, 12241, 587, 4399, 6180 y 10967-A, sobre los predios rústicos denominados “Libertad”, “Ca- rechupa Yacu” “ ”, “San José”, “San Miguel”, “Quillca Rumi”, “Las Mercedes”, “Haya Samana” y “La Selva” con las extensiones y ubi- cación antes señaladas; 
Que, por Resoluciones Directorales Nos. 1846 — H4—AG—DR—XII—SM., 1847—84—-AG—DR —XIII —SM., 18435—4—-AG—DR—XII e 

AG—DR 

¡Pág. — 37810, 

te, en aplicación del Artículo 32* inciso d) del 
Decreto Ley N" 22175 “Ley de Comunidades Nati= 
vas y de Desarrollo Agrario de las Regiones de Sel- 
va y Ceja de Selva” por encontrarse totalmente 
ocupadas por posesionarios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales, al 
no haber sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraría y Asentamiento Rural, con fecha 
01 de Febrero de 1985, ha solicitado la expedición 
de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento se- 
guido para la declaración de Caducidad de Títu- 
los de Propiedad de los predios rústicos denomi- 
nados “Libertad” de 5 Hás, 2256 (cinco hectáreas 
dos mil doscientos cincuentiséls metros cuadrados), 
“Carachupa Yacu”, de 5 Hás. 0580 m2. (cinco hec- 
táreas quinientos ochenta metros cuadrados), “Sa- 
rahasillo” de 17 Hás, 3500 m2, (diecisiete hectá= 
reas tres mil quinientos metros cuadrados), “San 
José” de 5 Hás. 1725 m?2, (cinco hectáreas mil se- 
tecientos veinticinco metros cuadrados), “San Mi- 
guel” de 20 Hás. 9083 m2. (veinte hectáreas nueva 
mil ochentitrés metros cuadrados), “Quillca Ru- 
mi” de 10 Hás. 8000 m2?. (diez hectáreas ocho mir 
metros cuadrados), “Las Mercedes” de 5 Hás. 2364 
m2. ícinco hectáreas dos mil trescientos sesenti- 
cuatro metros cuadrados), “Haya Samana” de 5 
Hás. 6230 m2. (cinco hectáreas seis mil doscien= 
tos treinta metros cuadrados) y “La Selva” de 5 
Hás. 5275 m2. (cinco hectáreas cinco mil doscien= 
tos setenticinco metros cuadrados), de extensión 
superficial, todos ubicados en el distrito y provin= 
cia de Moyobamba, departamento de San Martín, 

Artículo 2: — Declarar revertidos al dominio 
del Estado los predios rústicos denominados “Li= bertad”, “Carachupa Yacu”, “Sarahuasillo”, “San 
José”, “San Miguel”, “Quillca Rumi”, “Las Merce= des”, “Haya Samana” y “La Selva” con las exten- siones y ubicación mencionadas en el numeral an- 
terior . 

Artículo 3 — Dejar a salvo el derecho de los ocupanies para que lo hagan valer conforme a Ley, Artículo 4? — La Dirección de la Región Agra- ria XITI-San Martín, solicitará al Juez de Tierras la cancelación de los asientos Tegistrales y la sub- secuente inscripción de los predios rústicos materia . de la presente Resolución a favor de la Dirección General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- ral, en los Registros Públicos de San Martín, 
ese y comuníquese, Regístr Y 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro de Agricuilura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00520-855-AG/DGRAAR 

Lima, 25 de Julio de 1985. 

VISTOS: 
Los e tes relativos a la de”---4n de Caducidad de Títulos de Prosincd de iss predios rústicos “Cuillermo” de 12 Hás, 2,467


